

# KRONİK RAHATSIZLIKLAR: YENİ NORMALE GEÇİŞ

03.06.2020

## GÜNDEM

- 30.05.2020 tarihinde, 65 yaş üstü ve kronik rahatsızlığı olan kişilerin çalıştırılmasına ve şartlarına ilişkin bültenimizi yayınlamış ve Sağlık Bakanlığı tarafından riskli kronik rahatsızlıkların belirleneceğini belirtmiştik.
- 02.06.2020 tarihinde, Sağlık Bakanlığı tarafından yazı yayımlanarak kronik rahatsızlıklar sınıflandırılmıştır.

## RİSKLİ KRONİK RAHATSIZLIKLAR

- COVID-19 hastalığı için risk grubunda olan kronik hastalıklar; halen immünsüpressif tedavi alanlar, metastatik ve/veya kemoterapi/radyoterapi alan kanser hastaları, kornea nakli hariç solid organ nakli, kemik iliği/kök hücre nakli yapılan hastalar, kronik obstrüktif veya destrüktif akciğer hastalığı veya status astmatikus hikayesi olan hastalar, insüline bağlı diyabet ve komplike (serebrovasküler, koroner, böbrek, polinöropati) insüline bağımlı olmayan diabetes mellitus hastaları, komplike hipertansiyon (serebrovasküler, böbrek, konjestif kalp yetmezliği), dekompanse kalp yetmezliği, akut koroner sendrom geçiren hastalar, kronik karaciğer ve böbrek yetmezliği olan hastalar, serebrovasküler hastalık (inme, kanama) geçiren hastalar şeklinde Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenmiştir.
- Söz konusu bilgiler, her kişiye özel olarak e-nabız sisteminde tanımlanmıştır. Sistem üzerinden "Covid19- Kronik Risk Durum Raporu Sorgulama" ekranından bu sorgulama gerçekleştirilebilmektedir.

## ÖZEL SEKTÖR İŞYERLERİ

- Yukarıda yer alan ve kamu personeli için idari izinli sayılmasını gerektiren riskli kronik rahatsızlıklara sahip özel sektör çalışanlarının **çalıştırılmamasını**,
- Bu riskli grupta yer almasa dahi, tüm kronik rahatsızlıklar için mutlaka işin ve işyerinin şartlarının dikkate alınarak, **işyeri hekimi tarafından karar verilmesini**,
- Sağlık Bakanlığı'nca belirlenen güncel "SALGIN YÖNETİMİ VE ÇALIŞMA REHBERİ" doğrultusunda çalışma yapılmasını önermekteyiz.
- Bununla birlikte, kronik rahatsızlığa sahip kişiler için İçişleri Bakanlığı tarafından sokağa çıkma kısıtlamasının genelge ile kaldırılmadığı, bu konuda açıklama yapılmasının beklendiğini hatırlatmak isteriz.



T.C.  
SAĞLIK BAKANLIĞI  
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

SAĞLIK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ - HA  
HAKLARI VE TIBBİ SOSYAL HİZMETLER DAİRESİ  
BAŞKANLIĞI  
02/06/2020 09:54 - 14500235 - 403.99 - E.1183



Sayı : 14500235-403.99/  
Konu : COVID-19 Hastalığı İçin Risk  
Grubunda Olan Kronik Hastalıklar

DAĞITIM

29/05/2020 tarihli ve 31139 sayılı Mükerrer Resmi Gazete'de Cumhurbaşkanlığı tarafından "COVID-19 Kapsamında Kamu Kurum ve Kuruluşlarında Normalleşme ve Alınacak Tedbirler" konulu 2020/8 sayılı genelge yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Genelge hükmüne göre çalıştırılma biçimine bakılmaksızın kamu kurum ve kuruluşlarında (Sağlık Bakanlığı ve Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığı hariç) çalışan yönetici kadro ve pozisyonunda bulunanlar hariç 60 yaş ve üzerinde olanlar ile Sağlık Bakanlığımızca belirlenen kronik hastalığı bulunanların idari izinli sayılacağı öngörülmüştür.

Bu kapsamda;

1- Kamu çalışanlarından idari izne esas olmak üzere COVID-19 hastalığı için risk grubunda olan kronik hastalıklar; *halen immünsüpressif tedavi alanlar, metastatik ve/veya kemoterapi/radyoterapi alan kanser hastaları, kornea nakli hariç solid organ nakli, kemik iliği/kök hücre nakli yapılan hastalar, kronik obstrüktif veya destrüktif akciğer hastalığı veya status astmatikus hikayesi olan hastalar, insüline bağlı diyabet ve komplike (serebrovasküler, koroner, böbrek, polinöropati) insüline bağımlı olmayan diabetes mellitus hastaları, komplike hipertansiyon (serebrovasküler, böbrek, konjestif kalp yetmezliği), dekompanse kalp yetmezliği, akut koroner sendrom geçiren hastalar, kronik karaciğer ve böbrek yetmezliği olan hastalar, serebrovasküler hastalık (inme, kanama) geçiren hastalar* şeklinde Bakanlığımızca belirlenmiştir.

2- Bakanlığımızca belirlenen hastalıklardan 01.06.2020 tarihinden önceki 2 (iki) yıl içerisinde 2 (iki) kez aynı tanıyı almış olan kamu çalışanlarına Bakanlığımız *e-nabız* sistemi üzerinden "İdari izne esas COVID-19 hastalığı için risk grubunda olan kronik hastalık durum belgesi" üretilenektir.

3- Kamu çalışanları söz konusu belgeyi *e-nabız* sistemi üzerinden temin edeceklerdir.

4- Sistem üzerinden "İdari izne esas COVID-19 hastalığı için risk grubunda olan kronik hastalık durum belgesi"ni alamayan kişiler mevcut hastalık raporlarıyla kayıtlı olduğu aile hekimine müracaat edecek, durumu uygun görülenlere hastanın ibraz ettiği hastalık raporları ek yapılarak aile hekimi tarafından "COVID-19 idari izin" tanısı ile durum bildirir tek hekim raporu düzenlenecektir.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ve rica ederim.

*e-imzalıdır.*

Prof. Dr. Muhammet GÜVEN  
Bakan a.  
Bakan Yardımcısı

Hasta Hakları ve Tıbbi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı  
Üniversiteler Mah. Sağlık Bakanlığı Bilkent Yerleşkesi  
Dumlupınar Bulvarı 6001. Cad. No:906800 Çankaya/ANKARA  
Tel: 0 (312) 4717806

Bilgi için: Birim Sorumlusu Eren BİNGÖL  
Unvan : Antropolog

E-posta: hastahaklari@saglik.gov.tr  
Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden 14542689-2f31-4e13-9a74-621fb18057d1 kodu ile eri ebilirsiniz.  
Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.